MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

  Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 2518/2023                                              DE 18 DE OUTUBRO DE 2023

Abre Créditos Suplementares no Orçamento da

Câmara Municipal no exercício de 2023, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e

Promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir créditos suplementares no orçamento da

Câmara Municipal de 2023, no valor de R$.42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais), com

a seguinte discriminação:
CÂMARA DE VERADORES

01 Câmara de Vereadores

0101.01.031 0001. 1001 449052000000001500 0 20.5 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    R$.42.700,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO          R$.42.700,00

Art. 2º - Servirão de recurso para a cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, a

redução nas seguintes dotações orçamentárias:
CÂMARA DE VERADORES

01 Câmara de Vereadores

0101.01.031.0001.2001Manutenção do Legislativo
0101.01.031.0001.2001 31901100000000 1500 0 146.5 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  R$.32.800,00

CÂMARA DE VERADORES
01 Câmara de Vereadores

0101.01.031.0001.2001Manutenção do Legislativo

0101.01.031.0001.2001 31909400000000 1500 0 292.5 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  R$.1.000,00

CÂMARA DE VERADORES
01 Câmara de Vereadores

0101.01.031.0001.2001Manutenção do Legislativo

0101.01.031.0001.2001 33900800000000 1500 0 370.0 OUTR. BENEF. ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR  R$.2.000,00

CÂMARA DE VERADORES

01 Câmara de Vereadores

0101.01.031.0001.2001Manutenção do Legislativo

0101.01.031.0001.2001 339030000000 1500 0 434.0 MATERIAL DE CONSUMO      R$.4.000,00.

CÂMARA DE VERADORES

01 Câmara de Vereadores

0101.01.031.0001.2001 Manutenção do Legislativo
0101.01.031.0001.2001 33903900000000 1500 0 738.2 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  R$.2.900,00

TOTAL DA REDUÇÃO           R$.42.700,00

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 18 DIAS

DO MÊS DE OUTUBRO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI
Secretária Municipal de Finanças

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br